7

Протокол
 заседания Единой комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в Холмогорском муниципальном округе Архангельской области

с. Холмогоры:

                         «30» августа 2023 года
Присутствовали:
Председатель комиссии.
	Дианов Виталий Владимирович, первый заместитель главы администрации Холмогорского муниципального округа Архангельской области.

	Секретарь комиссии.

Федосеева Евгения Васильевна, главный специалист юридического отдела администрации Холмогорского муниципального округа Архангельской области, секретарь комиссии;

	Члены комиссии:

	Викторова Ольга Васильевна – заместитель начальника финансового управления, начальник бюджетного отдела финансового управления администрации Холмогорского муниципального округа Архангельской области;

Лыжина Надежда Анатольевна – директор МАОУ «Холмогорская средняя школа имени М.В. Ломоносова»;
Худякова Светлана Александровна – заместитель заведующего отделом по организационной работе и местному самоуправлению администрации Холмогорского муниципального округа Архангельской области;
Барабаш Татьяна Викторовна – члена Общественного совета Холмогорского муниципального округа Архангельской области (по согласованию)

Число членов комиссии, принимающих участие в заседании Единой комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в Холмогорском муниципальном округе Архангельской области составляет 6 человек из 8 комиссии. Число членов комиссии, не замещающих должности муниципальной службы, составляет 2 человека. Кворум для проведения заседания комиссии имеется.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1) Рассмотрение уведомления о намерении выполнять иную оплачиваемую работу (ФИО), (наименование должности);
2) Рассмотрение уведомления о намерении выполнять иную оплачиваемую работу (ФИО), (наименование должности);
3) Рассмотрение уведомления о намерении выполнять иную оплачиваемую работу (ФИО), (наименование должности);
4) Рассмотрение уведомления о намерении выполнять иную оплачиваемую работу (ФИО), (наименование должности);
5) Рассмотрение уведомления о намерении выполнять иную оплачиваемую работу (ФИО), (наименование должности);
6) Рассмотрение уведомления о намерении выполнять иную оплачиваемую работу (ФИО), (наименование должности);
7) Рассмотрение уведомления о намерении выполнять иную оплачиваемую работу (ФИО), (наименование должности);
8) Рассмотрение уведомления о намерении выполнять иную оплачиваемую работу (ФИО), (наименование должности);
9) Рассмотрение уведомления о намерении выполнять иную оплачиваемую работу (ФИО), (наименование должности);
10) Рассмотрение уведомления о намерении выполнять иную оплачиваемую работу (ФИО), (наименование должности);
11) Рассмотрение уведомления о намерении выполнять иную оплачиваемую работу (ФИО), (наименование должности);
12) Рассмотрение уведомлений о заключении трудового договора (ФИО), (наименование должности);
13) Рассмотрение уведомлений о заключении трудового договора (ФИО), (наименование должности);

14) Рассмотрение уведомлений о заключении трудового договора (ФИО), (наименование должности);
15) Рассмотрение обращения о даче согласия на замещение на условиях трудового договора должности в организации и (или) выполнение в данной организации работы на условиях гражданско-правового договора (ФИО), (наименование должности).

Основной задачей комиссии является содействие органу местного самоуправления Архангельской области:

а) в обеспечении соблюдения муниципальными служащими ограничений и запретов, требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов, а также в обеспечении исполнения ими обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», другими федеральными законами (далее - требования к служебному поведению и (или) требования об урегулировании конфликта интересов);

б) в осуществлении в муниципальном органе мер по предупреждению коррупции.
Перед проведением заседания все члены комиссии заявили об отсутствии у них прямой или косвенной заинтересованности, которая может привести к конфликту интересов при рассмотрении вопроса, включенного в повестку дня.

Все члены комиссии ознакомились с мотивированными заключениями, прилагаемыми к протоколу заседания.

Слушания проходят при открытом голосовании.
СЛУШАЛИ:

Федосеева Е.В. 1) Рассмотрение уведомления о намерении выполнять иную оплачиваемую работу (ФИО), (наименование должности):
РЕШИЛИ:

1. Установить, что при осуществлении иной оплачиваемой работы муниципальным служащим нет признаков личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов, конфликт интересов отсутствует.
2. Рекомендовать муниципальному служащему ознакомиться с нормативно-правовыми актами в области противодействия коррупции на сайте Холмогорского муниципального округа Архангельской области, а так же под подпись ознакомиться с постановлением администрации Холмогорского муниципального округа Архангельской области от 10 мая 2023 года № 210 «Об утверждении Порядка уведомления представителя нанимателя (работодателя) муниципальными служащими отраслевых (функциональных) и территориальных органов администрации Холмогорского муниципального округа Архангельской области о намерении выполнять иную оплачиваемую работу».
Результаты голосования:

«За»
6   человек,

«Против»
0   человек,

«Воздержались»
0   человек.
Решение принято единогласно
СЛУШАЛИ:
Федосеева Е.В. 2) Рассмотрение уведомления о намерении выполнять иную оплачиваемую работу (ФИО), (наименование должности):

РЕШИЛИ:

Установить, что при осуществлении иной оплачиваемой работы муниципальным служащим нет признаков личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов, конфликт интересов отсутствует.
Результаты голосования:

«За»
6   человек,

«Против»
0   человек,

«Воздержались»
0   человек.
Решение принято единогласно
СЛУШАЛИ:
Федосеева Е.В. 3) Рассмотрение уведомления о намерении выполнять иную оплачиваемую работу (ФИО), (наименование должности);

РЕШИЛИ:

1. Установить, что при осуществлении иной оплачиваемой работы муниципальным служащим нет признаков личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов, конфликт интересов отсутствует.
2. Рекомендовать муниципальному служащему приложить график иной осуществляемой оплачиваемой деятельности.
Результаты голосования:

«За»
6   человек,

«Против»
0   человек,

«Воздержались»
0   человек.
Решение принято единогласно
СЛУШАЛИ:
Федосеева Е.В.  4) Рассмотрение уведомления о намерении выполнять иную оплачиваемую работу (ФИО), (наименование должности);
РЕШИЛИ:

1. Установить, что при осуществлении иной оплачиваемой работы муниципальным служащим нет признаков личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов, конфликт интересов отсутствует.
2. Рекомендовать муниципальному служащему приложить график иной осуществляемой оплачиваемой деятельности.
Результаты голосования:

«За»
6   человек,

«Против»
0   человек,

«Воздержались»
0   человек.
Решение принято единогласно
СЛУШАЛИ:
Федосеева Е.В. 5) Рассмотрение уведомления о намерении выполнять иную оплачиваемую работу (ФИО), (наименование должности);

РЕШИЛИ:

1. Установить, что при осуществлении иной оплачиваемой работы муниципальным служащим нет признаков личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов, конфликт интересов отсутствует.
2. Рекомендовать муниципальному служащему приложить график иной осуществляемой оплачиваемой деятельности.
Результаты голосования:

«За»
6   человек,

«Против»
0   человек,

«Воздержались»
0   человек.
Решение принято единогласно
СЛУШАЛИ:
Федосеева Е.В. 6) Рассмотрение уведомления о намерении выполнять иную оплачиваемую работу (ФИО), (наименование должности);

РЕШИЛИ:

Установить, что при осуществлении иной оплачиваемой работы муниципальным служащим нет признаков личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов, конфликт интересов отсутствует.
Результаты голосования:

«За»
6   человек,

«Против»
0   человек,

«Воздержались»
0   человек.
Решение принято единогласно
СЛУШАЛИ:
Федосеева Е.В. 7) Рассмотрение уведомления о намерении выполнять иную оплачиваемую работу (ФИО), (наименование должности);

РЕШИЛИ:

1. Установить, что при осуществлении иной оплачиваемой работы муниципальным служащим нет признаков личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов, конфликт интересов отсутствует.
2. Рекомендовать муниципальному служащему приложить график или договор гражданско-правового характера иной осуществляемой оплачиваемой деятельности.
Результаты голосования:

«За»
6   человек,

«Против»
0   человек,

«Воздержались»
0   человек.
Решение принято единогласно
СЛУШАЛИ:
Федосеева Е.В. 8) Рассмотрение уведомления о намерении выполнять иную оплачиваемую работу (ФИО), (наименование должности);

РЕШИЛИ:

Установить, что при осуществлении иной оплачиваемой работы муниципальным служащим нет признаков личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов, конфликт интересов отсутствует.
Результаты голосования:

«За»
6   человек,

«Против»
0   человек,

«Воздержались»
0   человек.
Решение принято единогласно
СЛУШАЛИ:
Федосеева Е.В. 9) Рассмотрение уведомления о намерении выполнять иную оплачиваемую работу (ФИО), (наименование должности);
РЕШИЛИ:

1. Установить, что при осуществлении иной оплачиваемой работы муниципальным служащим нет признаков личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов, конфликт интересов отсутствует.
2. Рекомендовать муниципальному служащему ознакомиться с нормативно-правовыми актами в области противодействия коррупции на сайте Холмогорского муниципального округа Архангельской области, а так же под подпись ознакомиться с постановлением администрации Холмогорского муниципального округа Архангельской области от 10 мая 2023 года № 210 «Об утверждении Порядка уведомления представителя нанимателя (работодателя) муниципальными служащими отраслевых (функциональных) и территориальных органов администрации Холмогорского муниципального округа Архангельской области о намерении выполнять иную оплачиваемую работу».
Результаты голосования:

«За»
6   человек,

«Против»
0   человек,

«Воздержались»
0   человек.
Решение принято единогласно
СЛУШАЛИ:
Федосеева Е.В. 10) Рассмотрение уведомления о намерении выполнять иную оплачиваемую работу (ФИО), (наименование должности);
РЕШИЛИ:
Установить, что при осуществлении иной оплачиваемой работы муниципальным служащим нет признаков личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов, конфликт интересов отсутствует.
Результаты голосования:

«За»
6   человек,

«Против»
0   человек,

«Воздержались»
0   человек.
Решение принято единогласно
СЛУШАЛИ:
Федосеева Е.В. 11) Рассмотрение уведомления о намерении выполнять иную оплачиваемую работу (ФИО), (наименование должности);
РЕШИЛИ:
Установить, что при осуществлении иной оплачиваемой работы муниципальным служащим нет признаков личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов, конфликт интересов отсутствует.
Результаты голосования:

«За»
6   человек,

«Против»
0   человек,

«Воздержались»
0   человек.
Решение принято единогласно
СЛУШАЛИ:
Федосеева Е.В. 12) Рассмотрение уведомлений о заключении трудового договора (ФИО), (наименование должности);
РЕШИЛИ:
Должность (наименование должности) не является должностью муниципальной службы. Обязанность уведомлять о заключении трудового договора отсутствует. Требования законодательства в области противодействия коррупции соблюдены, порядок трудоустройства гражданина, не нарушен.
Голосование по данному вопросу не производится.
СЛУШАЛИ:
Федосеева Е.В. 13) Рассмотрение уведомлений о заключении трудового договора (ФИО), (наименование должности);
РЕШИЛИ:
В связи с тем, что функции по муниципальному (административному) управлению организацией не входили в должностные обязанности муниципального служащего, предоставление согласия на выполнение работы на условиях трудового договора в организации не требуется.
Порядок трудоустройства соблюден. Требования законодательства в области противодействия коррупции соблюдены, порядок трудоустройства гражданина, замещающего должность муниципальной службы не нарушен.
Результаты голосования:

«За»
6   человек,

«Против»
0   человек,

«Воздержались»
0   человек.
Решение принято единогласно
СЛУШАЛИ:
Федосеева Е.В. 14) Рассмотрение уведомлений о заключении трудового договора (ФИО), (наименование должности);
РЕШИЛИ:
В связи с тем, что функции по муниципальному (административному) управлению организацией не входили в должностные обязанности муниципального служащего, предоставление согласия на выполнение работы на условиях трудового договора в организации не требуется.
Порядок трудоустройства соблюден. Требования законодательства в области противодействия коррупции соблюдены, порядок трудоустройства гражданина, замещающего должность муниципальной службы не нарушен.
Результаты голосования:

«За»
6   человек,

«Против»
0   человек,

«Воздержались»
0   человек.
Решение принято единогласно
СЛУШАЛИ:
Федосеева Е.В. 15) Рассмотрение обращения о даче согласия на замещение на условиях трудового договора должности в организации и (или) выполнение в данной организации работы на условиях гражданско-правового договора (ФИО), (наименование должности);

РЕШИЛИ:

1. Установить, что при осуществлении трудового договора должности в организации и (или) выполнение в данной организации работы на условиях гражданско-правового договора муниципальным служащим нет признаков личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов, конфликт интересов отсутствует.
2. На основании предоставленных материалов комиссия приняла решение дать согласие (ФИО), (наименование должности) на замещение (наименование должности).
Результаты голосования:

«За»
6   человек,

«Против»
0   человек,

«Воздержались»
0   человек.
Решение принято единогласно
Председатель комиссии                           ____________________  В.В. Дианов
Секретарь комиссии                                 ____________________  Е.В. Федосеева

Члены комиссии:
         ____________________  Т.В. Барабаш

         ____________________  О.В. Викторова

         ____________________  С.А. Худякова

____________________  Н.А. Лыжина